

公民投票法施行細則部分條文修正條文總說明

公民投票法(下稱本法)修正案於一百零八年六月二十一日總統公布，其中將原訂於本施行細則第六條第二項有關提案函及表件資料不合之規定修正為不予受理後，增訂至本法第十條第二項，爰配合該條內容及項次變更，擬具本施行細則部分條文修正案，修正要點如次：

- 一、 提案函及表件資料不合規定已修正並新增至本法，爰配合修正。(修正條文第六條)
- 二、 本法第十條項次變更，爰配合修正本規定。(刪除現行條文第七條，修正條文第八條、第九條、第十二條)

公民投票法施行細則部分條文修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
第六條 本法第九條第一項所定全國性公民投票案之提出，提案人之領銜人應備具提案函及檢具相關表件資料向本會為之。	第六條 本法第九條第一項所定全國性公民投票案之提出，提案人之領銜人應備具提案函及檢具相關表件資料向本會為之。 <u>本會收到前項提案函及表件資料，應予點清；表件不合本法第九條第一項規定、未依本法第九條第三項分直轄市、縣（市）、鄉（鎮、市、區）裝訂成冊或不足本法第十條第一項規定人數者，即請送件人或請其轉知提案人之領銜人補齊後，始予收件。</u>	公投法新增第十條第二項規定，各該案函及表件資料不合規定者主管機關應不予受理，爰配合刪除第二項。
第七條（刪除）	第七條 本法第十條第三項之聽證會辦理次數二次以上者，其三十日內補正之期間，自最後一次聽證會結束日起算。	一、 <u>本條刪除</u> 。 二、本法第十條第四項修正後刪除補正期間自聽證會結束日起算之規定，爰配合刪除。
第八條 本法第十條 <u>第五項</u> 及第十三條第一項所定查對提案人名冊及連署人名冊之戶政機關，得由本會指定一個或數個戶政事務所為之。	第八條 本法第十條第四項及第十三條第一項所定查對提案人名冊及連署人名冊之戶政機關，得由本會指定一個或數個戶政事務所為之。	配合本法第十條項次變更予以修正。

<p>第九條 本法第十條<u>第七項</u>所定提案人名冊及第十三條第三項所定連署人名冊經戶政機關查對後，其人數不足規定，本會通知提案人之領銜人補提時，應將刪除之提案人或連署人及其個別事由列冊通知提案人之領銜人；補提之名冊經刪除後，仍不足規定人數者，亦同。</p> <p>戶政機關查對提案人名冊時，提案人有本法第十二條第四項所定情事，應予刪除。</p>	<p>第九條 本法第十條第六項所定提案人名冊及第十三條第三項所定連署人名冊經戶政機關查對後，其人數不足規定，本會通知提案人之領銜人補提時，應將刪除之提案人或連署人及其個別事由列冊通知提案人之領銜人；補提之名冊經刪除後，仍不足規定人數者，亦同。</p> <p>戶政機關查對提案人名冊時，提案人有本法第十二條第四項所定情事，應予刪除。</p>	<p>配合本法第十條項次變更予以修正。</p>
<p>第十二條 戶政機關依本法第十條<u>第六項</u>、第十三條第二項查對提案人名冊、連署人名冊，應於查對完成後三日內填具提案人名冊、連署人名冊查對結果統計表，並將刪除之提案人、連署人不符規定事由列冊，連同提案人名冊、連署人名冊資料，函復本會。</p>	<p>第十二條 戶政機關依本法第十條第五項、第十三條第二項查對提案人名冊、連署人名冊，應於查對完成後三日內填具提案人名冊、連署人名冊查對結果統計表，並將刪除之提案人、連署人不符規定事由列冊，連同提案人名冊、連署人名冊資料，函復本會。</p>	<p>配合本法第十條項次變更予以修正。</p>